
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 2600/27-08-1998 

απόφασης (Δ’  698) κήρυξης έκτασης ως αναδα-

σωτέας, του Γεν. Γρ. Περ. Δυτικής Ελλάδας, για 

έκταση εμβαδού 1.509,09 τ.μ. που βρίσκεται 

στη θέση «Λυκοχορός», ΔΕ Πατρών, Δ. Πατρέων, 

ΠΕ Αχαΐας.

2 Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αρ. 37/05-02-2001 

(Δ’ 196) απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας του 

Γ.Γ.Π.Π., λόγω πυρκαγιάς, για έκταση συνολικού 

εμβαδού 95.325,46 τ.μ. στη θέση «Κάραλη», Τ.Κ. 

Αγίου Πέτρου, Δήμου Βόρειας Κυνουρίας, Π.Ε. Αρ-

καδίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 195193 (1)

   Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 2600/27-08-1998 

απόφασης (Δ’ 698) κήρυξης έκτασης ως Αναδα-

σωτέα, του Γεν. Γρ. Περ. Δυτικής Ελλάδας, για 

έκταση εμβαδού 1.509,09 τ.μ. που βρίσκεται 

στη θέση «Λυκοχορός», ΔΕ Πατρών, Δ. Πατρέων, 

ΠΕ Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης» (Α΄ 97).

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 4824/

2021 (Α’ 156), με το οποίο κυρώθηκε η από 13-08-2021 

Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου «Έκτακτα μέτρα για 

την αποτελεσματική προστασία και την ταχεία αποκατά-

σταση του φυσικού περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη 

των πληγέντων από τις πυρκαγιές Ιουλίου/Αυγούστου 

2021 και συναφείς διατάξεις» (Α’ 143).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 47 έως 55 του ν. 4915/2022 

(Α’ 63).

5. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 

υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Β’ 17).

6. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 

(Α’ 160) “Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας”» (Α’ 77).

7. Την  υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/

20-05-2022 (ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ.

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16-05-2022

κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-

κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 

του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 

παρ. 5 άρθρου τρίτου της από 13-08-2021 Πράξης Νο-

μοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με 

το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/25-08-2022

(Β’ 4528) κοινή υπουργική απόφαση του Υπουργού, Υφυ-

πουργού και Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας περί «Εξουσιοδότηση υπο-

γραφής «Με εντολή Υπουργού» του Υπουργού Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας, «Με εντολή Υφυπουργού» του Υφυ-

πουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και «Με εντολή 

Γενικού Γραμματέα Δασών» του Γενικού Γραμματέα Δα-

σών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά 

λόγο αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύ-

θυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής 

Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους 

των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και 

στους Προϊστάμενους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων 

και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές».

10. Την παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979, που προ-

στέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του ν. 3698/2008, 

όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 35 

του ν. 4280/2014.

11. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’  αρ.

α) 160417/1180/9-7-1980 «Οδηγίες για τις αναδασωτέες 

εκτάσεις» β) 97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο ΥΠ.Α.Α.Τ./

Τμ.  Αλλαγής Χρήσης «Οδηγίες για την εφαρμογή 

άρθρ. 36 ν. 3698/08» και την υπ’ αρ. 158/1978 γνωμο-

δότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

12. Την υπ’ αρ. 2600/27-08-1998 απόφαση (Δ’ 698), 

όπως αυτή διορθώθηκε με το Δ’   390/2012, κήρυξης 

έκτασης ως αναδασωτέας, του Γεν. Γρ. Περ. Δυτικής Ελ-

λάδας, κατόπιν πυρκαγιάς, για έκταση εμβαδού 1.240 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 348

3843

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.05.03 19:14:06
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3844 Τεύχος Δ’ 348/03.05.2023

στρεμμάτων της στις θέσεις «Ξερόλακα, Λυκοχορός 
κ.λπ.» ΤΚ Ελεκίστρας, Ν. Αχαΐας.

13. Την παρ. 9 του άρθρου 17 του ν. 3889/2010 (Α’ 185), 
όπως αυτή προστέθηκε με την παρ. 3 του δεύτερου άρ-
θρου (τροποποιήσεις - προσθήκες) του ν. 4462/2017 
(Α’ 39).

14. Την υπ’  αρ. 153373/441/22-02-2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) εγκύκλιο - διαταγή του ΥΠΕΝ «περι-
οχές κηρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρ-
τημένους δασικούς χάρτες».

15. Την υπ’ αρ. 88186/22-02-2023 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Δασών Αχαΐας σύμφωνα με την οποία η ανωτέρω 
έκταση εμφανίζεται στον Δασικό Χάρτη που αναρτήθηκε 
με την υπ’ αρ. 35623/26-02-2021 απόφαση και με ΑΔΑ: 
69ΧΡΟΡ1Φ-1ΜΘ, με κωδικό ΑΝ_πα (ΑΝαδασωτέα_ Πρα-
ξη Χαρακτηρισμού ως μη δασική).

16. Την υπ’ αρ. 141503/22-03-2023 αναφορά - θετική 
πρόταση του Δασαρχείου Πατρών, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αρ. 2600/27-08-1998 
απόφαση (Δ’ 698) κήρυξης έκτασης ως Αναδασωτέα, 

του Γεν. Γρ. Περ. Δυτικής Ελλάδας, για έκταση εμβαδού 
1.509,09 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Λυκοχορός», 
ΔΕ Πατρών, Δ. Πατρέων, ΠΕ Αχαΐας, η οποία κατά πλάνη 
περί τα πραγματικά περιστατικά συμπεριελήφθη στην 
έκταση των 1.240 στρεμμάτων. Η έκταση αυτή των 
1.509,09 τ.μ. αποτελείται από τα σημεία 1-2-3-4-5-6-7-8-
9-1, όπως αυτά απεικονίζονται στο συνημμένο τοπογρα-
φικό διάγραμμα που συνοδεύει την παρούσα, κλίμακας 
1:500 και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο.
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την υπ’ αρ. 

2600/1998 απόφαση.
Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την 

υπ’ αρ. 2600/1998 απόφαση.
Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την 

υπ’ αρ. 2600/1998 απόφαση και αγροτικό δρόμο.
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 2600/27-08-1998 (Δ’ 698) 

απόφαση.
Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3845Τεύχος Δ’ 348/03.05.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3846 Τεύχος Δ’ 348/03.05.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 20 Απριλίου 2023

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 

Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης 

Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 193681 (2)

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αρ. 37/05-02-2001 
(Δ’ 196) απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας 
του Γ.Γ.Π.Π., λόγω πυρκαγιάς, για έκταση συνο-
λικού εμβαδού 95.325,46 τ.μ. στη θέση «Κάρα-
λη», Τ.Κ. Αγίου Πέτρου, Δήμου Βόρειας Κυνουρί-
ας, Π.Ε. Αρκαδίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 38, του άρ-

θρου 41 και της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 

«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 

εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289).

2. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα-

βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη 

οικισμών - Ρυθμίσεις Δασικής Νομοθεσίας και άλλες δι-

ατάξεις» (Α’ 159).

3. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-

νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος, 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α’ 13).

5. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 4824/

2021 (Α’ 156), με το οποίο κυρώθηκε η από 13-08-2021 

Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου «Έκτακτα μέτρα για 

την αποτελεσματική προστασία και την ταχεία αποκατά-

σταση του φυσικού περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη 

των πληγέντων από τις πυρκαγιές Ιουλίου/Αυγούστου 

2021 και συναφείς διατάξεις» (Α’ 143).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 47 έως 55 του ν. 4915/2022 

«Εθνικό Στρατηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Δια-

φθοράς, διατάξεις για θέματα ανθρώπινου δυναμικού 

και Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό 

πλαίσιο εκπαίδευσης των σπουδαστών/σπουδαστριών 

της Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοί-

κησης για την ένταξη στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στε-

λεχών, διατάξεις για την ολοκλήρωση της μεταφοράς 

των δασικών υπηρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας, διατάξεις για την εφαρμογή του Εθνικού 

Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0», 

Εθνική Σύνταξη Ομογενών και άλλες επείγουσες δια-
τάξεις (Α’ 63).

7. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Β’ 17).

8. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 
(Α’ 160) “Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας”» (Α’ 77).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/11835/1139/
08-02-2022 απόφαση του Πρωθυπουργού «Διορισμός 
Γενικού Γραμματέα Δασών του ΥΠΕΝ» (Υ.Ο.Δ.Δ. 76).

10. Την υπ’ αρ.70401/5167/06.07.2022 υπουργική από-
φαση του ΥΠΕΝ «Τοποθέτηση Προϊσταμένων σε θέσεις 
ευθύνης επιπέδου Γενικής Διεύθυνσης στις Επιθεωρήσεις 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής του Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας» (ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/20-05-2022
(ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ «Εγκύκλιες 
οδηγίες για τη λειτουργία των Περιφερειακών Δασικών 
Υπηρεσιών, χρήση λογότυπου».

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16-05-2022
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσι-
ών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων 
της παρ. 5 άρθρου τρίτου της από 13-08-2021 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (156/τ.Α’/02-09-2021)» 
(Β’ 2415).

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/
25-08-2022 (Β’ 4528) απόφαση εξουσιοδότησης υπο-
γραφής «Με εντολή Υπουργού» του Υπουργού Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας, «Με εντολή Υφυπουργού» 
του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών» του Γενικού Γραμ-
ματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος 
της Γενικής Γραμματείας Δασών του ΥΠΕΝ, στους Προ-
ϊσταμένους των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής 
Πολιτικής της Γενικής Γραμματέας Δασών του ΥΠΕΝ και 
Προϊσταμένους των Δ/νσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων 
που υπάγονται σε αυτές».

14. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/
3049/24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
με τις οποίες παρέχονται οδηγίες σχετικά με τις αναδα-
σωτέες εκτάσεις.

15. Την υπ’ αρ. 86004/1637/04-06-1987 απόφαση του 
Υφυπουργού Γεωργίας, με την οποία έγινε αποδεκτή η 
υπ’ αρ. 417/87 γνωμοδότηση της Συνέλευσης των Προ-
ϊσταμένων των Νομικών Διευθύνσεων, σχετικά με την 
άρση της κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

16. Την υπ’ αρ. 153373/441/22-02-2017 του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Περιοχές 
κηρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημέ-
νους δασικούς χάρτες» (ΑΔΑ: 61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ).

17. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/95099/5160/
12-10-2021 του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας «Περί ανάκλησης αποφάσεων αναδασωτέων, εκτά-
σεων μη υπαγομένων στις προστατευτικές διατάξεις της 
δασικής νομοθεσίας, λόγω συμπερίληψής τους στους 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3847Τεύχος Δ’ 348/03.05.2023

δασικούς χάρτες ως τμήματα ευρύτερης αναδασωτέας» 
(ΑΔΑ: ΨΠΙΨ4653Π8-50Χ).

18. Τις από 14-6-2021 και 16-11-2021 αιτήσεις του Νι-
κολάου Κουτσουρόπουλου του Χαραλάμπους κατοίκου 
Αγίου Πέτρου Δήμου Βόρειας Κυνουρίας Π.Ε. Αρκαδίας 
περί μερικής ανάκλησης απόφασης κήρυξης έκτασης 
αναδασωτέας. 

19. Το υπ’ αρ. 134556/22-08-2022 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δασών προς το Δασαρχείο Σπάρτης για επανυ-
ποβολή της αλληλογραφίας που αφορούσε την εν μέρει 
ανάκληση του θέματος.

20. Το υπ’ αρ. 155003/28-03-2023 έγγραφο του Δασαρ-
χείου Σπάρτης μετά της συνημμένης σε αυτό εισήγησης 
(υπ’ αρ. 150049/27-03-2023) της δασοπόνου Ελισσά-
βετ Κωστούλια, για εν μέρει ανάκληση της υπ’ αρ. 37/
05-02-2001 (Α’ 196) απόφασης του Γ.Γ.Π.Π, από το οποίο 
προκύπτει τμήμα της έκτασης που κηρύχτηκε ανα-
δασωτέα, ύστερα από την εξέταση αντιρρήσεων του 
αιτούντος κατά του δασικού χάρτη της Π.Ε. Αρκαδί-
ας, η ΕΠΕΑ της Π.Ε. Αρκαδίας εξέδωσε τις υπ’ αρ. 468/
16-07-2019,469/16-07-2019 και 470/16-07-2014 (ΑΔΑ: 
Ω1Τ1ΟΡ1Φ-ΑΒ7) αποφάσεις της με τις οποίες, έκταση 
συνολικού εμβαδού 95.325,46 τ.μ. χαρακτηρίστηκε ως 
ΑΝ ΑΑ που σημαίνει ότι δεν αποτέλεσε και δεν αποτελεί 
δάσος ή δασική έκταση σύμφωνα με την παρ. 2 του άρ-
θρου 13 του ν. 3889/2010, και κατά συνέπεια η έκταση 
κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά κηρύχτηκε 
ως αναδασωτέα. 

Η έκταση απεικονίζεται στο από Ιούλιος 2019 τοπο-
γραφικό διάγραμμα του Δασολόγου ΕΔΕ Παναγιώτη Ρε-
βελιώτη κλίμακας 1:2.000 με συντεταγμένες κορυφών 
στο ΕΓΣΑ 87 και ευρίσκεται στην θέση «Κάραλη» της Τ.Κ. 
Αγίου Πέτρου Δήμου Βόρειας Κυνουρίας Π.Ε. Αρκαδίας, 
το οποίο είναι αρμοδίως θεωρημένο από τον Δασάρχη 
Σπάρτης και αποτελείται από τρία τμήματα ήτοι: 

Τμήμα (1) περιγράφεται με τα στοιχεία κορυφών 1, 2, 
3, ... 52, 53, 54, 1 εμβαδού 54.844,78 τ.μ. και σύμφωνα με 
τον αναρτημένο δασικό χάρτη της Π.Ε. Αρκαδίας ο οποίος 
αναρτήθηκε υπ’ αρ. 7503/15. 01.2021 (ΑΔΑ:92Μ00Ρ1Φ-
ΙΙΚ) απόφαση της Δ/νσης Δασών Αρκαδίας συνορεύει: 

Βόρεια: με δρόμο. 
Νότια: με έκταση υπαγόμενη στις διατάξεις της δασι-

κής νομοθεσίας.
Ανατολικά: με έκταση υπαγόμενη στις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας. 
Δυτικά: με δρόμο και έκταση υπαγόμενη στις διατάξεις 

της δασικής νομοθεσίας.

Τμήμα (2) περιγράφεται με τα στοιχεία κορυφών 55, 

56, 57 ... 123, 124, 125, 55 εμβαδού 31.461,60 τ.μ. και 

Τμήμα (3) με στοιχεία κορυφών 126, 126, 128 ...146, 147,

95, 94, 93,92, ...81, 80, 79, 126 και εμβαδόν 9.019,08 τ.μ. τα 

οποία αποτελούν ενιαία έκταση και συνορεύουν σύμφω-

να με τον αναρτημένο δασικό χάρτη της Π.Ε. Αρκαδίας. 

Βόρεια: με έκταση υπαγόμενη στις διατάξεις της δασικής 

νομοθεσίας. Νότια: με δρόμο και έκταση υπαγόμενη στις 

διατάξεις της δασικής νομοθεσίας. Ανατολικά: με δρόμο 

και έκταση υπαγόμενη στις διατάξεις της δασικής νομο-

θεσίας. Δυτικά: με έκταση υπαγόμενη στις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας.

21. Την υπ’ αρ. 37/05-02-2001 (Δ’ 196) απόφαση του 

Γ.Γ.Π.Π. περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας στην 

δασική θέση «Ζυγός» της Τ.Κ. Καρυών, Π.Ε. Λακωνίας. 

Στην ανωτέρω απόφαση περιλαμβάνονται και εκτάσεις 

των Τ.Κ. Βαρβίτσας της Π.Ε. Λακωνίας καθώς και της Τ.Κ. 

Αγίου Πέτρου Π.Ε. Αρκαδίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αρ. 37/05-02-2001 (Α’ 196) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Π. περί κήρυξης έκτασης ως αναδα-

σωτέας, για έκταση συνολικού εμβαδού 95.325,46 τ.μ, 

στην θέση «Κάραλη» Τ.Κ. Αγίου Πέτρου, Δήμου Βόρειας 

Κυνουρίας Π.Ε. Αρκαδίας, διότι όπως προκύπτει από την 

πρόταση του Δασάρχη Σπάρτης η έκταση κηρύχτηκε 

αναδασωτέα κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστα-

τικά, αφού διαπιστώθηκε αρμοδίως, ύστερα από την 

εξέταση αντιρρήσεων του αιτούντος κατά του δασικού 

χάρτη της Π.Ε. Αρκαδίας, από την ΕΠΕΑ της Π.Ε. Αρκα-

δίας η οποία εξέδωσε τις υπ’ αρ. 468/16- 07-2019, 469/

16-07-2019 και 470/16-7-2019 (ΑΔΑ: ΩΙΤΙ0Ρ1Φ-ΑΒ7) 

αποφάσεις της, με την οποία έκταση συνολικού εμβαδού 

95.325,46 τ.μ. χαρακτηρίστηκε ως ΑΝ ΑΑ που σημαίνει ότι 

δεν αποτέλεσε και δεν αποτελεί δάσος ή δασική έκταση 

σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 13 του ν. 3869/2010. 

Η έκταση απεικονίζεται στο από Ιούλιος 2019 τοπογραφι-

κό διάγραμμα του Δασολόγου ΕΔΕ Παναγιώτη Ρεβελιώτη, 

αποτελείται από τρία τμήματα ήτοι: Τμήμα 1 με κορυφές 

1, 2, 3, ... 52, 53, 54, 1 εμβαδού 54.844,78 τ.μ Τμήμα 2 με 

κορυφές 55, 56, 57, ... 123, 124, 125, 55 εμβαδού 31.461,60 

τ.μ. και Τμήμα 3 με κορυφές 126, 126, 128, ... 146, 147, 95, 

94, 93, 92, ... 81, 80, 79, 126 εμβαδού 9.019,08 τ.μ., με κλί-

μακα 1:2.000 και ευρίσκεται στην θέση «Κάραλη» της Τ.Κ. 

Αγίου Πέτρου, Δήμου Βόρειας Κυνουρίας, Π.Ε. Αρκαδίας.

Από την δημοσίευση της απόφασης δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3848 Τεύχος Δ’ 348/03.05.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3849Τεύχος Δ’ 348/03.05.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Σπάρτη, 20 Απριλίου 2023

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 

Ο Προϊστάμενος της Επιθεώρησης 

Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3850 Τεύχος Δ’ 348/03.05.2023

*04003480305230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


